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71 сж, ти хто і
Дайте* «>

і«УЗ ФРОНТУ ПРАЦІ Й ВИЗИСКУ. Др. В. МАСНИЙ
ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР (Ж-D., СЖ. ЬЖС.О )

і» стар- 
члешь Є літсі-снріт у- Ç

■ Поллємо ло відома всім чле-Клжуть —Ай «ио чорт» треба, 
абирзеться? П треба ор- 

г гнилої і Та-* І> ■«

•І
зарядів всіх у- 

**”• країнськях робітничих орган і- 
, зацій, шо гуртуються при Укр. 

Роб. Домі у Вінніпегу, що' в 
Дивно Робітним має неділю, 7. жовтня, в годині 8-ІЙ 

право роботи вайбруїмішу І на»т* в емером відбудуться СПІЛЬНІ 
«у роботу, може «іфоблати найжраві збори членів ВСІХ зарядів, ЯК 
річи — іае вже вб|МТ»сі и не вив- місцевИІ- так | центральних, 1 

несвідома В неоргам- ._ ,дуже важній справі Всі члени 
й членкині зарядів повинні при-

Невже-* давкі товаршш не мають бути На ЦІ збори обОВЯЗКОВО Й
Ц.В.К. ТУРФДІм.

і Сі.іml вона tj а в
ЗА Ш8 ПРАЦЮЮТЬ 5 ДОВ. II промови сліжуваам пп- 413 ВВІДТВЖ AVB. 

(НІ икаі а-рв Гермшбеи
WINNIPEGПо ск» 66

народу. Йду і а з Народу Уралу*І к> їхньому пмдолмть, що робітниці 
навіть ве відьмо иадінут* ма себе д<>-До редакції "Уер. Роб. Вістей* ма- Берутьсп sa будову власного дому. Кдмбамовсьаий до____.

щоб ним де аооестм боротьбу а тем- рзт. Вписалося 18 нових ідея»такого змісту : броіо оді ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІТі І! х
від вас газета В р- ш- Я о; 

слав своїм ті
üЗ МОХ СВІЙ ТЯЖКІ) за- дередмьо. то разом у МІСКЦІ вересні 

un » довмнуш ма буде- |в р ^ иІ ,иди р зт ма 25 чле-
ПрмсутнМ.

І а
ЗАХОДПь'до'вАС ОСОБИСТО?A3"№^UIUWUl$b"3<kІ

»т Укр Роб. Дому.
Рало 1 І взавса за збірку па будову

в себе 2 чисті Я ne щаджу но, бо не
зокама людина обмовить П, але 1 чде- KUZTK * DSMXIW

ЯІ4 MAIN ВТНКГГ. Сок. JARVIS AVK-.мого гажаого заробітку, видаю иа ро­
біт мит і газети, старе юс* по моі* си­
лам протали веодзюео раба божого 
иммішмкото устрою в ради зоргаиізо-

WINNIPEO. MAN.
ИИ ортJHUJU1Iотого дому, в а кому иаетьса започат-

т СКЛИКАЛИ ВІЧЕ.кувати нове житті І мову організа­
ційно-освітню працю в РіджаЯпі що більше обмірковувати, ак про ков- на ЧЛС. 

ти та коаніри? " НАРОДНА ГОСТИННИЦЯВейн, Алтайїх пристарій. ■
Я послав вам 100 франку зміні фран­

ки за часописи Дооіяуюсж, що аар-

Де-ж те и—дДкіие добро? Членаин»
МІСТІ, якВдіть др НірціоІ Гікімиаці від і .йі ИтВв <>р 

1 аапробуАг* наші смачні страм, єні готу*>:ьса ва старокра- 
соосіб Ціна ла обід чл печеру від *6 ц я гору

Властителі: Л. МУШИНСЬКИП І В МАРКЕВИЧ.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ.

Коав а 
у Вінміпегу 
ваві і тутешнії

Дня Ю. » 11. вересня загостив до 
нашої місцевості тоя. Клибановський.Не ми а. Саск. — Стріну вса з імі- 

гршпаии А один з них таж і до ме- 
Де-ж те клпалійські добро, про

Мильно розуміють-гість тяж 100 франк* е $1.8*. Ьачм- Власяоіо дону а нас немає, бо дуже 
докупитися землі під будову 

вке стьтьки наговорили нам згстн * „асиото буднику Кил, належить до 
старому краю?

яку високу иіиу мають ...•Відділ Жінсекції існує вже 6 ро- 
кін і ще багато товаришок не знає

те Ті
франки’

Там у вас фермерський, рідьннй ро­
бітник заробить S3.8A може за день 
а може і за два. А тут. У Франції, на

не: Повідомляється всіх членів,

що то таке диск)сія. Кожний раз. як 1140 МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
прийдуть на збори, мусять винести зі ТУРФДІМ відбудуться В субо- 
зборів дещо з непорозуміння. Багато ту, 6. ЖОВТНЯ О ГОД. &30 ВЄЧЄ- 
товаришок (навіть такі, що вже по роМа ца програмі Є дуже важні 
кідь'ка років в організації) називають

14-ох маййоплАсмшгі». а вони що хо- 
_ А ти * не бачиш? - кажу в жо чуть „ „ р,А„1ь , нас

нього. Поливне* кругом себе. Ба- -у р,жі ІО „ школн не дали нам від- 
чиш, всьо е. Але це не дай тебе й крти Та нірки мо. що й те лижо ne- 
не для таких, як ти.

В минуло-
ДРОВА І ВУГОЛЬ.тик 100 франків треба тажко працю­

вати шо найменше 5 днів і то нічого 
не ївши 3 їдою то найменше за 15 
днів можна взвтя тих 100 франків або 
$3.88

Так то жнютк і працюють є мігран­
ти-зарібникя. Та не деки* жнетьсж 
й тим робітникам, що працюють по 
ріжимк фабриках, копальна і.

Я самий зараз куркульський кріпак 
Читаю тоді, кк йду спати. Ночами до 
11 іодяни прочитую часописи "При­
карпатську Правду" • ті. що ви при­
силаєте. Прочитаю раз одної, другої 
ночі < На третю ніч читаю ще раз, 
бо нічого більше читати.

справи жо вирішення, тому й 
умисне збори скликається на

реборемо.
З приїздом тов. Клнбановського ми 

скликали в приватному домі на 10 й 
вагонах, начеб то худо- ц всресня організаційні віча р.З.Т. 

6у. ніде не дозволяючи висідати. Ko- й турфДім. Ьчасників на вічу було 
лн-ж привезли їх на місце, сюди в Ка- f,jJkuie чим ми самі сподівалися, 
наду, розмістили по малесеньких кліт­
ках, повних сміття й бруду. Тут дер-

складі дрова ріж ногоИ слово по слові зачав мені отой 
іміграит рос назувати: ак везли їх за­
ла хованих по

Маємо
родж. як рівнож доставляємо ріж- 
ного роде вуголь. Шия умірковжна. 

Доставляємо скоро і точно. 
Повна міра. Склад

дискусію сваркою.
Кажуть гаме Нині та а іа, гак 

посварилася... Виносять це поза ор- початку МІСЯЦЯ. Бажана при- 
ганізацію, говорять про це нечленки- СУТНІСТЬ ВСІХ членів. Заряд. на:
ням і до кого цс дійде, то кожна до­
кладе ще декілька слів від себе 
так, що на хінци, як вже всіх обійде 
от*зка ‘дискусія’ з миші стає вовк. і 

А час вже приї лянутися блише ор­
ганізації і зрозуміти її, як слід...* 

^ленкиня.

Cor. Pritchard and Charles
На вічу головував тов. Ю. Кядий. 

Промовляв тов. Клибановський. У 
жали їх, як в тюрмі. Не вільно було CBOja промові начеркнув він діяль­
нім) ди виходити. Чекали на фарме- Р.З.Т. за останні роки, про за-
рів. які мали їх забирати на фармн. КуПНО приютів й фарми, про випла- 
I брали так. приїде одного дня фар- е мені допомоги для членів Р.З.Т. за 
мер, подивиться по імігрантах, вибе- час їхньої слабості. Свою промову 
ре одної о — двох і їде геть. А тут

МІСЯЧНІ ЗБОРИ LAD AN BROS AND 00. 
278 Manitoba Ave.
Re*. Pbowb. 32 082ВІДДІЛУ P.3.T. У ВІНИЕПГУ

— відбудуться — доЗ новим шкільним роком
ШКОЛИ МУЗИКИ 

під керовництвом відомої учитель­
ки музики М. КекишівноІ кожного 
днв по полудні Підготовка до Іс­
питів всіх грейдів. Зголошуйтесь:

747 PRITCHARD AVE.

ДР. ЙОСИП МЕГАСВ НЕДІЛЮ, 7. ЖОВТНЯла кінчив тов. Клибановський закди- 
кожний з Емігрантів вже рад би вирва- ком шо6 вписувалися в члени Р.З.Т. 
тис» з .тієї брудної клітки. Цілими ПОВІДОМЛЕННЯ. український лікар і акушер

Ю164А — 1 
Room 201 К

Телефон 1341

Знаю, що у вас е й книжки цікаві, 
гак що-ж, не маю за що їх В ГОД. 2.30 ПО ПОЛ.

Вкладки приминається від го­
дини 2-ої по пол.

Приходіть всі! Будуть вирішу­
ватися важні справи.

Слідуючого дня було віче відділу 
працю. Всі гро- ТУРФДІм. Знов заговорив тов. Кли- 

ші, які мав ще де-хто зі собою, ви- бановський про організаційно-освітню 
дали на харчі. Чимало отих імігран- npauK) ТУ РФДІм. Після віча були за­
тіє голодували, немаючи за що купи- ПНІИ на які промовець давав відпи­
ти хліба. f

Та не зважаючи на те, поїзди ком- 
панійні довозили все нових й нових 
іміграит ів.

ОІ STREET 
iTCHEN Block

Edmonton, Alta.
корисні
купити. Може пізніше — побачимо."

тижнями чекали на
ВІННІПЕГ, МАН.

Старанням Організаційно-Освітньо­
го Комітету при У. Р. Д. у Вінніпегу 
відбудеться в понеділок, 8-го жовгйї 
ц. р.. в годині 8.30 вечером, в сал\ 
У.Р.Д. ЛЄКЦІЯ для членкинь жінвід­
ділу на тему “ВРАЖІННЯ ЛЮДИНИ”, 
котру виголосить т. Т. Лобай. При­
ходіть громадно, щоб почути цю ці­
каву лекцію. Нових членкинь радо 
вітаємо. Заряд.

Цим повідомляємо членів і член­
кинь Секції Молоді обох підвідділів 
у Вінніпегу, іцо в неділю, 7. жовтня, 
в юдині lu-ій перед полуднем відбу­
дуться МІСЯЧНІ ЗБОРИ. На цих збо­
рах будеться обговорювати важні ор­
ганізаційні справи, які рішучо будуть 
обовязувати всіх членів. Нових чле-

У З щирим пролетарським привітом,
Сотович.

ФОТОСТУДІЯ Ю. ПАВЛЮКАКОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!Робкор.від і.

ЙДУ я... Випродую всякого рожа хатні 
меблі і кухні. Нові кухні фірми 
“Іипайр” за які гарантую, а також 
кухні -Честерфітд’" по фабричній 
ціні Добрі “пяна-плеерс" — маго- 
гоневі і дубові, грамофони, маши­
ни до шиття фірми -СІнгера", сто­
лики до писання, шафи на книжки 
і на одіж І всякі инші річи.

A. MYRLOWICH 
610 and 696 Selkirk Ave.

WINNIPEG. MAN.

І Виробляємо фотографії вся­
кої величини. Наші ціни у- 
мірковані. Зайдіть до нас, 

а самі переконаєтеся. 
Адреса:

PAULIUK'S STUDIO 
202 Pacific Ave., Cor. Main 

Winnipeg, Man.

В НАС БУЛО ОРГАНІЗАЦІЙНЕПрацюють за 10 ц. на годину.

РіджаАна, Саск. 
якийсь час в Мджайні. 
зі ха лиса зі всіх усю дів. Заповнили 
асі готелі й помешкання Я заночу­
вав на вулиці. Збудився я досить ра­
но. дивлюся — багато йде людей до­
рогою. В кожного з них шуфля на 
рамені чи під пахвою. Довідуюся та­
ки від тих самих робітників, що вони 
йдуть до праці за 10 ц, на годину за­
робітної платні.

Мало що не всі оті робітники сьо- 
юрічиі іміграитц. Між ними е також 
вже й старі Каиадійці. Аж дивно, що 
вони погодилися на таку заробітну 
платню.

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА!Руда*.
Опинився я на 

Робітники ВІЧЕ. СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНСЕКЦП 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

— відбудеться —
І ТАК ДЕНЬ В ДЕНЬ... Оттава, Онт.

Дня 17. вересню прибув до нас тов. 
М. Гнатюк, організатор ТУРФДІм й 

Чимало нас робітників працює тут изт Гого самою дня скликали ми 
в майні. Працюємо по 9 а то й 10 спільний мітінґ наших організаційних 
годин денно, мешкаємо в темних, 
холодних, діравих кемпах. Зимно 
добирається скрізь. Годують нас отак.

Кол Лейк, Май.

В НЕДІЛЮ, 7. ЖОВТНЯ
У шкільній салі нового бу­

динку УКР. РОБ. ДОМУвідділів й обговорили плян культурно- 
освітної праці в нашій місцевості. УКР. СЕКОНД-ГЕНДЗаряд.

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА. СКЛАД МЕБЛІВ.„ ,, Слідуючою дня скликали ми віче,
щоб не6 погинули. У в.льних хвили- „ НІІ 6„„ не6зІато, бо в „ас ще 
нах грають иним майнері в карти аж 
гомін ходить лісом. Дехто закричить

ФАРИНА —БРАТИІСТ КИЛДОНАН, МАН.
Старанням відділу Секції Молоді в 

Іст Килдонан, Ман., устроктється в су­
боту, 6. жовтня, від 8. години вече­
ром, в Укр. Роб. Домі в Іст Килдонан 
МАСКОВИП ВАЛЬ. Відділ С. М. за­
прошує членів і членкинь всіх наших 
робітничих організацій і симпатинів 
прибути на цей баль. До танцю буде 
приї равати першорядна музика. Гар­
на надгорода для гарних строїв.

В неділю, 7. жовтня, в годині 8.30 
вечером відбудеться ВЕЛИКИЙ КОН­
ЦЕРТ встроєний силами відділу С. М. 
Приходіть на цей концерт громадно, 
а певно не пожалуєте.

Музика вдоволяюча. Вступ за збір­
кою річей на Баарр. Початок 

в годині 8. вечером.
Скрипуемо нову А стару підлогу.

мо нову. Першо- 
гжрантуемо. Ціни

чимало таких, що витрачу ють час на 
піянство й вартої райство, инші знов 
не дуже то цікавляться освітньо-орга­
нізаційною працею.

По відкриттю віча, тов. Гнатюк пе­
реказав діяльність робітниче-фармер- 
ських організацій, згадав про їхнє 
майно (67 будинків), про прнют Р.З.Т., 
Робітничі Діючі Школи й мандоліно- 
ві орхестрн. Після промови, деякі то­
вариші запитували т. Гнатюка дещо 
з організаційного життя.

Ми створили секонд - генд crop, 
173 МекГрегор стріт, проти 
де купуємо, продаємо та міняємо 
нові й старі меблі. Маємо на скла­
ді: пяка, органи, грамофони, ма­
шинки до шиття, 
постелі й т. мн. 
уміркованій ціні. Більші меблі да­
ємо на сплату. Гарантуємо за до­
бру й совісну обслугу.

К. ЛЕВИЦЬКИЙ і М. МАРІЯШ, 
властителі.

b старої роби 
клясну роботу 
умірковані.

нетверезим голосом, полається й знов 
береться за карти.

І так день в день. А боси лише під­
сміхуються, радіючи, що їхні майне- 
ри бродять в темноті: газет робітни­
чих не читають, до юнії майнерської 
не хочуть належати. Організації жад­
ної не визнають.

Отак і жиють наші майнері з сього- 
дня на завтра.

Зголошуйтеся на адресу:
384 Seymour St , Winnipeg.

ТЕЛЕФОН 56 423

КУПИМО вживаний український 
тайпрайтер, без ріжниці якої системи, 
але щоб на нему можна ще робити. 
Зголошуватися до офісу ЦВК ТУРФ­
ДІм, або до адміністрації мУкр. Роб. 
Вістей" у Вінніпегу.

кухні, нові й старі 
Все продаємо поНа базарі.

Базар — "фейр травня’. Всюди по 
парканах, гавзах розафішовані бизне- 
сові оголошення. Часописи заповнені
оголошенням.

Зі всіх сторін сходиться народ, 
йдуть фермері, йдуть робітники, 1Uу 
і я. йду, щоб приглянутися блише 
отому базарному житті. И бачу 
скрізь бизнсс. Тут і там торгують. 
Куди-6 не кинути оком, всюди про­
дають й купують. Кричить один на 
перед другого, заманює до себе по­
купців, захвалює свій товар.

Тут і рають в карти, там пють; тут 
лаються, там бють... Крик, рев, свист, 
тарахкотіння. Так це в день.

Пізно-пізно затихає вулиця, завми­
рає базарне життя. Тільки сторники 
та бизнесмени жменями згортають 
-гроші А по рум-гавзах та готелях 
обтовкас боки один одному, розіклав­
шися по $ 4 осіб в одному ліжку. 
Дорогами й вулйцями снуються похи­
лені постаті бідноти, йдуть, шукаючи 
Tçrv, що загубили другі й вони самі...

В неділю рано—

Неділею ранком зустріну в я деся­
ток місцевих зорганізованих товари-

ДЕ ЙТИ ЇСТИ.
НА ПРОДАЖ 10 акрів землі у Вест 

Килдонан. Земля добра і находиться 
7 миль від Вінніпегу. Зголошуватися 
на адресу :

Коли жнете в Вінніпегу чи буваєте 
тут переїздом, ТО зайдіть ДО 8и*ювв
RЕіитАї"ranг ПІД ЧИСЛОМ 697 Main 8т.
Страви готуються на старокраевий 
і тутешній спосіб. Властителі: 
И.И.ОРОБКО і М. Д. ГАВРИСИШИН

Майнер. БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛ, 
ВУГІЛЬ І ДРОВА.

і На 19. вересня тов. Гнатюк мав у 
j нас лекцію про революційний рух в

ОРГАНІЗАЦІЙНЕ ВІЧЕ Р.З.Т.
! її початків аж по останні дні.
І , По лекції присутні зібрали поміж 
собою $7.35 а з каси відділу $3.65, й 
передали тов. Гнатюкові на дорогу до 
Содбор.

WASYL MUZYCHUK 
1114 Manitoba Ave. 

Winnipeg. Man.

БРУКЛЕНД, MAH.
Старанням відділу Р.З.Т. в Ьрук- 

ленд. Ман., відбудеться в неділю, 7-го 
жовтня, в год. 8. вечером, під чи­
слом 1904 Пасифик евню НАУКОВА 
ЛЄКЦІЯ про ВЕНЕРИЧНІ НЕДУГИ. 
Лекцію виголосить при помочі світля­
них образків др. Часний. Приходіть 
громадно й кличте знайомих. Вступ 
дітям і молоді понище 16 років забо­
ронений. Вступ на лекцію за добро- 
вільними датками.

Кошт будівлі обраховуємо безплат­
но. Наші ціни такі, як вінніпеґські 

Дайте нам нагоду вирахувати 
ваш слідуючий кошторис*

Едмонтон, Алта. ПЕКАРІ, КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!
1»нмй Омаиесовнб Г>у- 
у ся ними приборами, 

шина до мішання хлі- 
ш гор 11роди 

ІII форм яці

REFCIO
Letcher St.
Sault Ste. Marie. Ont

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Івана Гуменюка, який перебував 1924 
року в Тїммінс, Онт. Хто знав би про 
нею, або він самий хай зголоситься 
на адресу;

Май»
як цеглова ніч, ма 
ба а також малий 
ну* ціну. ІІо 
шупитися на адр

JOSEI
106

Rhone: 1 322 J.

на продаж га 
Пекарня аСтаранням відділу Р.З.Т. влаштова­

но дня 23. вересня ц, р. в год. 8.30 
віче Р.З.Т. в Едмонтон, Алта. Саля 
заповнилась робітниками й робітниця­
ми. Віче відкрив заступник голови 
відділу P З.Т., тов. Степан Чабан.
Вкоротці пояснив ціль віча й покликав 
до слова організатора Р.З.Т. тов. І.
Клнбановського. В своїй промові ви­
світлив т. І. Клибановський історію й 
розвиток Р.З.Т. та його завдання.
Р.З.Т. за коротай час свого існування 
числить зараз понад сім тисяч член­
ства. Ця допомогова організація ви­
їм,пил.і оому членству понад SxO.OOO 
запомоги та посмертного. А найваж- ( одного, літаючи по читальні. Віль­
нішим й найбільшим здобутком орґа- ше помислові товаришки з Жінсекції. 
нізації Р.З.Т. є закупно двох прекра- Щоб над їхньою стінгазетою не збит- 
^^^-яттшятвнттттяша^ш^^ш^ш^к. > кувався вітер, вони так і пришпилили 

...............   —■ -- її на стіну, на дошку. І шо стаття чи

L. Н. HEAD & CO.JOHN DWIZONA 
57 Beach Road 

Hamilton Ont

Петро Гайдейчук, секр.

Transcona, Man.
залізний І з фар­
бами штор пі* ч. 

698 Селкирк, у Вінніпегу. Штор, який 
існує вже 20 років, мусить бути не­
гайно спроданий, бо властитель по­
мер. Шна приступна. Зголошуйтесь 
на адресу:

ЗІ “СТІНГАЗЕТИ” ЖІНВІДДІЛУ НА ПРОДАЖЦим пс^дається до відома всім, чле­
нам і членкиням відділу Р.З.Т. в Брук- 
ленд, Ман.. що в неділю, 7. жовтня, 
в 2. годині гіб^ полудні, під числом 
1904 Пасифик евню відбудуться МІ­
СЯЧНІ ЗБОРИ. Вкладки будеться при- 
ниматн перед зборами. Кожний член 
і членкиня повинні доказати свою сві­
домість зрозуміння ціли і почуття о- ПОШУКУЮ брата Николая Миро- 
бовязку тим, що прийде на збори ника, з села Устє над Прутом, повіт 
точно в означений час, щоби спільно Снятин, Галичина. До Канади він при- 
уложити плян дальшої праці. При- їх* 1912 р. Хто знає, 45 він, або 
водіть нових членів, ми їх радо ві- він самий хай зголоситься на адресу

JOHN MYRONYK
12440-----52 Street

North Edmonton. Alta.

НА ПРОДАЖ добра хата на пять. 
кімнат. В хаті є ванна. Льот 33X115 
фітів. Зголошуйтесь в 6. годині ве­
чером під число:

Вінніпег, Ман*

Зайшов я на днях до читальні Укр. 
Роб. Дому у Вінніпегу. Саме тоді ві­
тер заліз через відчинене вікно й 
читав часяписн й журнали, так і 
видко, як листки газети тікають один

523 Pritchard Ave.
Winnipeg. Man. M. RUBINENKO 

851 Main St.. Winnipeg.

WhЗаряд 7
Чи ви терпите біль голови, нервовість, 
жолудка? Можете читати, шити, або j 

НА ПРОДАЖ шевська робітня писати, щоби ваші очі не умучува-
торонтонської централ ьноіради Ка- л відповідними знаряддями враз з ма лися, не хотілося спати або не текли 
малійської Партії Праці Йяюудеться теріялом на руках Продам за $2,000 сльози? Коли маєте котрусь з цих 
в пятницю. 12-го жовтня Ветеране ; на сліДуЮЧИХ умовинах: половина го долегливостей, побачте мене.
І ол, 722 Колидж евню ВЕЛИЧАВА тівкою. а решта на виплат. Околиці- 
ЗАБАВА. Прихід призначений на ор- майнерська. Роботи багато. Зголо 
ганізаційні потреби. Вступ 35 центів. ' шуйгесь на адресу:
Будуть нагороди.

ТОРОНТО, онт.
Цим повідомляється, шо старанням

то шпилька, що шпилька —допис
то допис-стаття. Отак на дошці й на 
шпильках тримається “стінгазета".ЗАМОВЛЯЙТЕ НОВІ Назви в тієї стінґати немає — так 
само як і немає дня. місяця чи року 
випуску тієї стінгазети.

Так добре. Не знатиме ніхто, як 
довго пришпилена ота стінгазета, а 
дошка теж мовчить, не скаже. Хіба 
як вплине деколи новий допис, тоді 
обмінюються ШПИЛЬКИ. Щоб де який 
допис тієї стінгазети не задовго був

Спеціяліст Зору 
Н. RUFUS ISAAKS. D. О.

SPECIALIST
Cor. Main & Dufferin -------- Winnipeg.

Щойно вийшла з друку накладом Робітничо-Фермерського Ви­
давничого Товариства дуже цікава книжка славного американського 
письменника ДЖЕКА ЛОНДОНА п. н. JOE KWITNIOWSKI 

Dominion Shoe Shop 
Box 540. Drumheller. AltaЛЮБОВ ДО ЖИПЯ. ТРАНСКОНА, МАН.

В цій книжці є чотири дуже цікаві оповідання Джекд*.Лондона 
з далекої півночі Книжка мас 112 сторін друку і копгґує лише 25 ц.

Також вийшла давно очікувана книжка—театральний підручник 
для робітничо-фермерських драматичних гуртків

Старанням відділу Жіночої Секції 0 , , .
ТУРФДІм відбудеться в суботу, 6-го * J р El R сто сорок і сім доларів

пришпилений. - рішиш* (так. що про ^Домі ^"трінсконГ^же "«££ ев'нГд^І.ри'чаК

це не знають ні редактори ні автори) j наукова лекція на тему Р1ЖНІ ЖІ- ню* звідки взяв сірії кару до Ривер 
їх переказати читачам ‘Укр. Роб. Ві- НОЧІ НЕДУГИ. Лекцію виї олосить де вперше дізнався про велику

др. В. Часний з Вінніпегу. На лєк- страту. Того, хто знайшов гроші 
цію запрошується тільки жінок і дів- ПР°Ш> дуже їх мені назад звернути, 
чат повнще 14 років. Для дітей по- : я старий чоловік і ця сума гро­

шей для мене означає дуже багато.

СЦЕНА
яку зДаднв т. М. ІРЧАН. Цю книжку повинні мати не тільки драм­
гуртки й режисери, але А всі аматори й аматорки. Книжка в гарній 
кольоровій окладинці коштує лише 35 центів.

На складі Робітничо - Фермерського Видавничого Товариства 
є також дуже цікава книжка ОД. ДОРОШКЕВМЧА il h.

Байдужність. нище 14 років всіуп заборонений. _
Приходіть самі і старайтесь проголо-< Тому, хто знайде й доручить гроші, 
ш у вати цю лекцію й иншим. Заряд. ;дам 525.00 нагороди. Адреса моя:Я була ' на мітінгу 22. серпня на 

Марксі сквер у Вінніпегу. Це був 
І протест-мітінг в гіамять замучених ге­
роїв-робітників Сакка й Ван зеті Я 
прийшла на мітінг цей зі своєю зна­
йомою.

— Що це за мііінг? — запитує ме­
не товаришка. Я й росказала.

A LEWELL
623 Jarvis Ave. 

Winnipeg. ManЛЕТБРИДЖ, КОЛГОРСТ 1 ОКОЛИЦЯ

ІВАН ФРАНКО і і н Я м Роб ІТИ МфСЬКОІ
Споживчої Кооперативи скликається МАЮ НА ПРОДАЖ в Транс коні, 
в не дії ю, 14. жовтня ц. р.. в годині Ман., два льоти в купі, один коноро- 
1.30 по полудні, в Укр. Роб. Домі вий. Положені близько шапів. Зго-

шо лошуйтесь на адресу:
M. ROMANOW 

Box 434
CoLLiNGwooD. Ont

ОГЛЯД ДІЯЛЬНОСТИ
Одна з найкращих книжок про L Франка, добре надається для 

з творчістю й діяльністю великого українського 
письменника. Добра для гуртових чигань в організації.

Ціна примірника '25 центів. Для гуртових замовлень велика 
знижка. Всі кольлортері наших організацій повніші мати цю книжку.

Отрииано обмежену спільність гарної й повчаючої та прекрасно 
ілюстрованої книжки п. н.

ТВОРЧОСТИ.

МАСОВІ ЗБОРИ, всіх членів, 
вписалися до тепер просимо обовяз- 
ково прибути на ці збори, бо є важ- # 
ні справи до обговорення. Робітни- «не. 
ків і фармерів, шо бажають вписа­
тись в члени кооперативи радо вгта-

познжйом. — Чому-ж так мало зійшлося ро-* 
ітниць? Невже-ж не-бітників й 

має більше 
не прийшли СЬОГО ДНЯ?

— Ні, кажу я. Членів й членкинь 
так є досить в наших організаціях, та 
чому не прийшли сього дня. мені А са 
мій дивно. Ta-ж на такому святку­
ванні робітничих борців повинні всі

"Sенів в організації, що

ПОШУКУЮ в дуже важній^справі 
І Петра Максимюка, який робив в Ле- 
1 вак, Онт. і Василя Юськова, син Ми- 
! хай.іа, який перебуває в Онтеріо на 
і фармі. Хто про них знає, або вони 

Оцим повідомляємо загал робітниц- самі хай зголосяться на адресі: 
тва в Ріджайні і околиці, що старан­
ням віддітів Жінсекції і Т\РФДім в 
Ріджайні Саск., відбудеться в днях 
11., 12. і 13. жовтня, в румунській 
салі під числом 726 Вікторія евню ВЕ­
ЛИЧАВИЙ БАЗАР. На базарі будуть 
ріжні забавки, гарна ручна робота, 
музика, смачні перекуски, розіграв ка, 
де зможете набути гарні цінні річи.
Весь прихід призначений на будову 
нового Укр. Роб. Дому. Приходіть j 
громадно і кличте знайомих.

Базаровий комітет.

ємо.

ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВЛЯ.
Коли ви потребуєте ліків, прийдіть або на­

пишіть до нас. Ми маємо повний припас сві­
жих І довіра гідних лічничих средств, а наші 
ціни є умірковані. Держимо у себе також yd 
добрі і добре звісні оголошувані патентові 
медицини, шпитальні приналежиоети і т. д.

SHANA8 DRUG STORE 
А А. Іііанас, Д^опст

СВІТ, ЛЮДИНА, СУСПІЛЬСТВО. Р1ДЖАПНА, САСК.

Фараит книжки такмА, що їм змогу кожному ДОНткнкоиі взяти 
П з собою мумм-б він не йшов чи їхня до роботи. Книжка попу- DMYTRO VEMCHUK 

1 325 Mountain Ave. 
West Font William Ont

бути, ато належить до класи проле­
тарів. Н К.

ціна брошурованої 
ЦІНА в полотняній оправі

—. 25ц.
Не дивувалася^—35 ц. АДВОКАТ СТЕФАН САВУЛАДай організацій, книгарень І взагалі для тих. що замоелють 842 Main St. Phone Cor. Durpcrin... ‘Як би то жінки, то я не дуже 

дивувалася-б, але чоловікам — та ще 
й членам робітничих організацій, то 
ніяк не можна цего простити.

більшу СКІЛЬКІСТЬ 
KO* дається оиуст. На 
СПІЛЬСПЮ* ©пусту ис дається.

с: -ЛЮБОВ ДО ЖИТТЯ- й ІВАН ФРАН- 
-СЦЕНА- І -СВІТ, ЛЮДИНА, СУ-

полагоджуе всякі справи судові 
земельні тестжмектальиі, розводо­
ві і старокрасві Продаж землі Й 
домів. — По 
рожжиські папери.

S. SAWULA
BARRISTER. SOLICITOR ETC.

308 Confederation Lire Blog.
Phone 88 848

К0РЖШТЕ ’ НАГОДИ! Літяі вбо •■нові убрання » г*р*ято»вннж 
і тре ведях сукон робимо н* »а нова єн я*. 
Роботу яянонуетуея Першорядно і

І на пііиіннчАхй час. ЦІнм о мвого 
- ЧОМУ*

грошей. — Го- 
— Пащ порти.Одного разу а підслухала розмову 

невеличкою гурти товаришів. Ду­
мала спершу, що почую щось добро­
го, дещо навчуся. А наші товариші.

адресу:
Модн до Вашого вадоаоаеяяя

ннаші яв Д* ІндеUKRAINIAN LABOR NEWS
Winniptf, Мів. Пишіть або мходНгв на понившу адресу і спитайте.

S. JUSKOW. TAILOR 874 MAIN STREET WINNIPEG. MAN.
Товариші! Відновляйте ne- 

немаючи про шо говорити, зажурили-1 редплату на “Укр. Роб. Вісти"!
Cor. Pritchard à MoGregor BU.,

Winnipeg, Мам.
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МЕКМОРЕЙ, МЕНМОРЕЙ І ГРЕЩУН
АДВОКАТИ — ПОВНОВЛАСНИКИ. 

ГОВОРИМО ВСІМА СЛЛВЯНСЬКИМИ МОВАМИ. 
410 ELECTRIC RAILWAY CHAMBERS 

OFFICE PHONE: 26 8211 WINNIPEG. MAN

ЗАОЩАДІТЬ ГРОШІ
ЧЕРЕЗ КУПУВАННЯ

“КОПЕР КОК"
ВІННІПЕҐСЬКОІ ЕЛЕК­
ТРИЧНОЇ КОМПАНІЇ.

ЗАМОВЛЯЙТЕ У СВОГО 
ПОСЕРЕДНИКА 

— або —

ТЕЛЕФОНУЙТЕ: 846 730
WINNIPEG ELECTRIC 

COMPANY.

КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯ

Убрання й оверковтн — 
добра матерія, дешеві цінн, 
найновіші модн, совісне 
конання.

A. CHOMA
667 Selkirk Ave., Winnipeg

ПОСИЛАЄМО ГРОШІ ДО СТАРОГО КРАЮ.
Ми посилаємо гроші до старого краю в американ­

ських доларах.
Ми продаємо корабельні тикети до і Із старого 

краю на всі лінії.
Пишіть до нас за інформаціями по українськи.

ALLOW AY & CHAMPION LTD.
WINNIPEG, MAN.667 MAIN STREET
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